
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

08.09.2020  № 276 
 с. Табуны  

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в Табунском районе» на 2019-2023 годы, 

утвержденной постановлением администрации Табунского района от 

25.12.2018 №317 «Об утверждении муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта в Табунском районе" на 2019-

2023 годы 

 

В соответствии с абзацем 4 п.2 статьи 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и на основании письма Министерства спорта 

Алтайского края от 15.04.2020 года №15.04.2020 г. «Об исполнении части 2 

подпункта «а» пункта 2 перечня поручений Президента Российской 

Федерации по развитию физической культуры и спорта, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

спорта в Табунском районе» на 2019-2023 годы, утвержденную 

постановлением администрации Табунского района от 25.12.2018 №317 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Табунском районе» на 2019-2023 годы следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы пункт «Целевые индикаторы и 

показатели программы» читать в следующей редакции: 

1.1.1. «Доля населения Табунского района, систематически 

занимающегося физической культурой и спортом, в общей 

численности населения Табунского района в возрасте 3-79 лет»; 

1.1.2. «Уровень обеспеченности населения Табунского района 

спортивными сооружениями исходя из единовременной 

пропускной способности объектов спорта»; 

1.1.3. «Доля населения Табунского района, занятого в экономике, 

занимающегося физической культурой и спортом, в общей 

численности населения, занятого в экономике»; 

1.1.4. «Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), проживающих в 

Табунском районе, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи»; 



1.1.5. «Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности данной категории населения, не 

имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и 

спортом»; 

1.1.6. «Доля населения Табунского района, выполнившего нормативы 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности 

населения, принявшего участие в выполнении нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), из них учащихся и 

студентов»; 

1.1.7. «Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54 года; 

мужчины: 30-59 лет), проживающих в Табунском районе, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности граждан среднего возраста»; 

1.1.8. «Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79 лет; мужчины: 

60-79 лет), проживающих в Табунском районе, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности граждан старшего возраста»; 

1.1.9. «Доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки 

в организациях ведомственной принадлежности физической 

культуры и спорта»; 

1.1.10. «Количество занимающихся физической культурой и спортом, 

выполнивших нормативы массовых спортивных разрядов». 

1.2. В паспорте муниципальной программы пункт «Ожидаемые результаты 

реализации программы» изложить в новой редакции: 

1.2.1. «Увеличение доли населения Табунского района, систематически 

занимающегося физической культурой и спортом, в общей 

численности населения Табунского района в возрасте 3-79 лет до 

55,6%»; 

1.2.2. «Повышение уровня обеспеченности населения Табунского 

района спортивными сооружениями исходя из единовременной 

пропускной способности объектов спорта» до 59%»; 

1.2.3. «Увеличение доли населения Табунского района, занятого в 

экономике, занимающегося физической культурой и спортом, в 

общей численности населения, занятого в экономике до 25,3%»; 



1.2.4. «Увеличение доли детей и молодежи (возраст 3-29 лет), 

проживающих в Табунском районе, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности детей и 

молодежи до 94%»; 

1.2.5. «Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья 

и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой 

и спортом, в общей численности данной категории населения, не 

имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и 

спортом до 23,7%»; 

1.2.6. «Увеличение доли населения Табунского района, выполнившего 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 

численности населения, принявшего участие в выполнении 

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) до 52%, из 

них учащихся и студентов до 65%»; 

1.2.7. «Увеличение доли граждан среднего возраста (женщины: 30-54 

года; мужчины: 30-59 лет), проживающих в Табунском районе, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности граждан среднего возраста до 50%»; 

1.2.8. «Увеличение доли граждан старшего возраста (женщины: 55-79 

лет; мужчины: 60-79 лет), проживающих в Табунском районе, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности граждан старшего возраста до 19%»; 

1.2.9. «Увеличение доли лиц, занимающихся по программам 

спортивной подготовки в организациях ведомственной 

принадлежности физической культуры и спорта до 100%»; 

1.2.10. «Довести количество занимающихся физической культурой и 

спортом, выполнивших нормативы массовых спортивных разрядов» 

до 490 человек». 

2. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы и их 

значениях» изложить в новой редакции (прилагается). 

3. Пункт 2.3 «Конечные результаты муниципальной программы» изложить в 

соответствии с п.1.2 данного постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов 

муниципального образования Табунский район Алтайского края и 

разместить на официальном сайте администрации Табунского района в 

сети Интернет. 



5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. 

Ятлову. 

 

Глава района В.С. Швыдкой 

  



Приложение 

к постановлению администрации 

Табунского района Алтайского края 

от 08.09.2020 № 276 

 

СВЕДЕНИЯ об индикаторах муниципальной программы и их значениях 
 

 
№ 

п/п 

Наименование индикатора (показателя) Ед. изм. Значение по годам 

2017 год 

(факт) 

2018 год 

(оценка) 

Годы реализации муниципальной программы 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«Развитие физической культуры и спорта в Табунском районе» на 2019-2023 годы  

1. Доля населения Табунского района, систематически 

занимающегося физической культурой и спортом, в 

общей численности населения Табунского района в 

возрасте 3-79 лет 

Процент  

37 42 45 47,7 50,4 53 55,6 

2. Уровень обеспеченности населения Табунского района 

спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной способности объектов 

спорта 

Процент 

- - 48,1 55,0 56 57 59 

3. Доля населения Табунского района, занятого в 

экономике, занимающегося физической культурой и 

спортом, в общей численности населения, занятого в 

экономике 

Процент 

- - 24,9 25 25,1 25,2 25,3 

4. Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), 

проживающих в Табунском районе, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности детей и молодежи 

Процент 

- - 79,9 92,5 93 93,5 94 

5. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности данной 

категории населения, не имеющего противопоказаний 

для занятий физической культурой и спортом 

Процент  

1,8 1,8 17,6 22,6 22,8 23,3 23,7 

6. Доля населения Табунского района, выполнившего 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 

Процент   
23 41,1 45 49 50 51 52 



№ 

п/п 

Наименование индикатора (показателя) Ед. изм. Значение по годам 

2017 год 

(факт) 

2018 год 

(оценка) 

Годы реализации муниципальной программы 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей численности населения, 

принявшего участие в выполнении нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) 

из них учащихся и студентов  23 40 50 55 58 63 65 

7. Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54 года; 

мужчины: 30-59 лет), проживающих в Табунском 

районе, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности граждан 

среднего возраста 

Процент  

- - - 35 40 45 50 

8. Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79 лет; 

мужчины: 60-79 лет), проживающих в Табунском 

районе, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности граждан 

старшего возраста 

Процент  

- - - 12 15 17 19 

9. Доля лиц, занимающихся по программам спортивной 

подготовки в организациях ведомственной 

принадлежности физической культуры и спорта 

Процент 

- - 10 100 100 100 100 

10. Количество занимающихся физической культурой и 

спортом, выполнивших нормативы массовых 

спортивных разрядов 

Чел. 

466 480 482 484 486 488 490 

 


